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آبادان  تنها نیست
از ظهر روز دوشنبه،  نیروهای داوطلب مردمی در کنار تیم های امدادی در محل حادثه ساختمان متروپل آبادان به میدان آمدند

108زنایرانیبهدلیل
جرائمغیرعمددرحبسهستند

رئیس هیأت امنای ستاد دیه کشور با نگاهی به آمار زندانیان جرائم 
غیرعمد در ایران گفت: »طبق آخرین آمار، اکنون ۳۲۰۲زندانی 
جرائم غیرعمد در سطح زندان های کشور تحمل حبس می کنند 
که ۱۰۸نفر از این زندانیان را زنان تشکیل می دهند.« سیداسدالله 
جولایی گفت: »اکنون ۳۰۹۴زندانی مرد و ۱۰۸زندانی زن به دلیل 
ناتوانی در تامین دیون خصوصی و محکومیت های ناشی از تأدیه دیات 
حوادث کارگاهی یا سوانح رانندگی در بند زندان حضور دارند.« وی 
ادامه داد: »زندانیان بدهکار دیه ناشی از حوادث کار با 7محکوم دیه 
منجر به فوت و ۱۰محبوس دیه ناشی از ایراد جرح کمترین طیف 
بدهکارانِ تک قرار تحت حمایت ستاد دیه را به خود اختصاص داده اند 
و در مقابل محکومان مالی ناشی از صدور چک یا ضمانت به واسطه 
این اوراق تجاری با ۲۳۶۱زندانی شلوغ ترین دسته محکومان جرائم 
غیرعمد به شمار می روند.«  جولایی با مقایسه آمار استان های کشور 
گفت: »استان فارس با ۳۸۵زندانی جرائم غیرعمد در صدر فهرست 
بیشترین زندانی غیرعمد قرار گرفته است و در ادامه کرمانشاه با 
۲۸۵محکوم واجد شرایط و استان های خراسان رضوی و خوزستان 
هرکدام با نگهداری از ۲۶۱زندانی غیرعمد در ردیف های بعدی این 
جدول عددی قرار دارند.« رئیس هیأت امنای ستاد دیه کشور با 
تقدیر از همراهی برخی از قضات در قبولی دادخواست های اعسار 
یا تعدیل اقساط گفت: »امروز در برخی از استان های کشور افزون بر 
تأکید حداکثری روی مقوله پیشگیری و آموزش عمومی در راستای 
ممانعت از ورود ناخواسته افراد به زندان ها، برخی محاکم قضایی با 
درک کامل از آثار سوء مجازات حبس قدم بزرگی در راستای کاهش 
جمعیت زندانیان برداشته و قابل تامل است و امروز به برکت همین 
اقدامات و نگاه حبس زدا در استان های سمنان و خراسان شمالی کمتر 

از ۱۰زندانی جرائم غیرعمد حضور دارند.«

خدماتدندانپزشکیدرزندان
معاونت »سلامت، اصلاح و تربیت« سازمان زندان ها با انعقاد 
تفاهمنامه ای با گروه جهادی »منتظران ظهور«، خدمت رسانی 
درمانی به جامعه مددجویان را به شکل رایگان و در قالب خدمات 
ویژه دندانپزشکی و پزشکی پیگیری می کند. براساس مفاد این 
تفاهمنامه قرار است به مدت یک سال از ابتدای اردیبهشت۱۴۰۱ 
تا انتهای فروردین۱۴۰۲ همه زندان های زیرنظر ادارات کل 
استان ها که نیاز به خدمات این گروه جهادگر فعال در حوزه 
پزشکی دارند، اعلام نیاز کرده و به دنبال آن نیز این گروه جهادی 
طبق برنامه ریزی معین به زندان های واجد شرایط خدمت رسانی 
خواهند کرد. در پی این تفاهمنامه و در نخستین مرحله گروه 
جهادی »منتظران ظهور« از ۱۲تا۱۵خرداد برای ارائه خدمات 
دندانپزشکی به استان گلستان می روند. پیش از این نیز این 
گروه جهادی در ۲۳ استان و ۲۵زندان کشور خدمات پزشکی و 

دندانپزشکی ارائه کرده اند.

جذبنیرویامریهدروزارتتعاون
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه به ظرفیت ایجاد   شده 
در اصل۱۴7 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، درنظر دارد از 
توان علمی و تخصصی فارغ التحصیلان دانشگاهی در قالب جذب 
نیروهای امریه)کارکنان وظیفه( جهت ارائه خدمات در حوزه های 
اجتماعی، اقتصادی، کارآفرینی و رفاه در مراکز استان ها و مناطق 
محروم و کمتر توسعه یافته کشور اقدام کند.  در این راستا اداره  کل 
توسعه منابع انسانی این وزارتخانه با همکاری ادارات کل اجرایی 
در استان ها در سال۱۴۰۱ اقدام به جذب و به کارگیری تعدادی 
نیروی متخصص، نخبه و متعهد با مدرک تحصیلی دکتری، 
فوق لیسانس و لیسانس جهت اعزام در تاریخ ۱۴۰۱/۶/۱ کرده 
است. متقاضیان امریه سربازی می توانند از تاریخ ۵ خرداد تا 
تاریخ۱۴۰۱/۴/۵ با مراجعه به سامانه مردم یار)تعاون  یارقدیم( 
این وزارتخانه به آدرس اینترنتی taavonyar.mcls.gov.ir از 

شرایط پذیرش  اطلاع پیدا کنند.

 محمد میرزابیگی
 رئیس كل سازمان نظام پرستاری

 تعداد پرسنل درخواست کننده 
قانون فوق العاده خاص 500 هزار نفر 
هستند که با ضریب 3 این موضوع را 
می خواهند که حدود 75 هزار میلیارد 
تومان بودجه می خواهد. این عدد 
معادل حقوق کل کادر وزارت بهداشت 
است. این فوق العاده خاص مربوط 
به تمام نیروهاست. عده ای کوتاه 
نمی آیند و می گویند فوق العاده خاص 

با ضریب 3 اجرا شود.

کمال حیدری
 معاون بهداشت وزیر بهداشت 

درمان و آموزش  پزشکی
آنطور که وزارت بهداشت انتظار 
داشت، مردم از نوبت سوم استقبال 
به  نزدیک  هم اکنون  و  نکردند 
۲۶میلیون نفر برای دریافت نوبت 
سوم مراجعه نکرده اند. گروه های 
پرخطر بالای 70سال و بیماران خاص 
حتما برای نوبت چهارم واکسن 
کرونا اقدام کنند. یکی از دلایلی که 
هم اکنون کرونا در ایران کاهش یافته، 
بحث واکسیناسیون است اما اگر این 
موضوع تداوم نداشته باشد، ممکن 
است این ایمنی به مرور زمان افت 
پیدا کند، زیرا کشورهای توسعه یافته 
به تازگی با یک موج جدید روبه رو 

شده اند.

نقل قول 

 از پیله  تر ابریشم کشور در سال 
گذشته توسط مددجویان کمیته 
امداد تولید شده است. مددجویان 
کمیته امداد در استان های گیان، 
مازندران، گلستان، خراسان شمالی 
و خراسان رضوی بیشترین فعالیت در 

زمینه نوغانداری را دارند.
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فصلی با اجرای زنجیره تولید نخ 
ابریشم ایجاد شده است که این 
اقدام ۲7۶میلیارد ریال درآمد برای 
این شاغان تولید کرده است. تاش 
کمیته امداد در سال جاری افزایش 
سهم بازار در تولید پیله  تر ابریشم 
و افزایش قیمت خرید پیله  تر از 

مددجویان است.

3هزار
اشتغال

اورژانس در هفته گذشته در مرکز 
اورژانس تهران به ثبت رسیده است. 
همچنین از مجموع بیش از 51هزار 
تماس به اورژانس تهران، بیش از ۲هزار 

مزاحمت تلفنی به ثبت رسیده است.

18هزار
ماموریت

جمعیت بالای 1۸سال ما مصرف کننده 
دخانیات هستند. رئیس دبیرخانه 
ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت 
بهداشت، با اعام این خبر به افزایش 
57درصدی قلیان در بین زنان و 
17درصدی این ماده دخانی در بین 

مردان طی 10سال گذشته اشاره کرد. 
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عدد خبر

میز خبر

 حدود یک هفته از حادثه تلخ 
ریزش ساختمان متروپل که تاکنون 
۲۹فوتی و ۳7مصدوم داشته می گذرد؛ 
حادثه ای که کشور را تکان داد. در این مدت اما در کنار 
تمام اتفاقات ناگوار ازجمله رنج خانواده  قربانیان و 
زیرآوار ماندگان، نگرانی ها از ریزش مابقی ساختمان و 
بالا رفتن تعداد مصدومان و... اما تیم های امداد و نجات، 
بیش از ۱۳۰ساعت  پای کار بودند، آواربرداری کردند، 
اجساد را منتقل کردند، مصدومان را تیمارداری کردند 
و تجهیزات به منطقه فرستادند. آنطور که از نیروهای 
امدادی حاضر در منطقه گزارش می رسد، تیم های هلال 
احمر، اورژانس، قرارگاه خاتم، نیروهای سپاه، نیروی 
انتظامی، کارکنان اداره های برق  و گاز و آب و... در محل 
حاضرند و در کنار تمام این تیم های ارگانی، مردم هم 
پای کار آمده اند. براساس اعلام سرپرست سازمان امداد 
و نجات هلال احمر به همشهری، در روزهای گذشته 
گروه های مردمی با تامین آب آشامیدنی، ناهار و صبحانه 
و سایر اقدامات ساده امدادی، به کمک تیم های حاضر در 
محل آمدند. در این پروسه استان های دیگر هم با اعزام 
تیم های امدادی ازجمله سگ های تجسس و خودروهای 
سنگین برای آواربرداری مثل استان های تهران، کرمان، 
ایلام، اصفهان، بوشهر و فارس هم در حادثه کمک رسانی 
کردند. براساس اعلام محمدحسن نامی، رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشور، از چندین استان تجهیزات 

پیشرفته آواربرداری به آبادان منتقل شده است.

اعزام50آتشنشانازتهرانبهآبادان
یکی از تیم های امداد از تهران به آبادان اعزام شد. 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران از آمادگی تیم حرفه ای 
امداد و نجات آتش نشانی شهرداری تهران با همراهی 
اعضای شورای شهر برای کمک و اعزام به آبادان خبر 
داد و بلافاصله پس از آن قدرت الله محمدی، رئیس 
جدید سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران، 
اعلام کرد که ۵۰ آتش نشان به آبادان اعزام شده اند: 
»تجهیزات آماده بود و ۱۱ دستگاه خودرو فرستاده 
شد. این تیم ها به دلیل آلودگی هوا به صورت زمینی به 
منطقه اعزام شدند و نتوانستند از طریق هواپیما به محل 
بروند.« به گفته او، ۳جسد از سوی آتش نشانان تهرانی از 

زیرآوار خارج شدند و فعالیت آنها همچنان ادامه دارد. 
محمدی این را هم گفت که: »این ۵۰نیرو، مجهز و در 
حال آواربرداری هستند و دستگاه برش بتن و قیچی های 
مخصوص دارند. در کنار آنها تیم ارزیاب و تجسس هم به 
محل حادثه اعزام شده است.« براساس اعلام او، فرمانده 
تیمی که به آبادان اعزام شده، فرمانده حادثه پلاسکو بود.

در خوزستان هم تمام تیم های امدادی بسیج شده اند. 
به گفته ابراهیم قنبری، رئیس سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری اهواز، نیروهای امداد و 
نجات و واکنش سریع آتش نشانی از استان های تهران، 
ایلام، فارس و اصفهان، از روزهای نخست وقوع حادثه 
متروپل در آبادان حضور یافته اند و در آواربرداری و 
امدادرسانی مشارکت دارند. همچنین نیروهای امدادی 
از شهرستان های ماهشهر، کارون، خرمشهر، اهواز و 
آبادان هم از ساعت های اولیه در صحنه حادثه برای 
کمک به آواربرداری حضور یافته اند. در مجموع ۲۰۰ 
امدادگر آتش نشانی در محل حادثه حاضرند. در این 
میان محمد مخبر،معاون اول رئیس جمهوری هم 
که در محل حادثه حاضر شده بود، از برخورد شدید با 
افراد خاطی خبر داد. به گفته او، دراین میان کارگروه 
کارشناسی در دولت و دستگاه های مربوطه برای نظارت 
و شناسایی ساختمان های پرخطر در کشور تشکیل 
شده تا برای تخلیه سریع و یا ایمن سازی آنها اقدامات 

لازم انجام شود.
ماجرای کمک رسانی اما تنها به تیم های امدادی رسمی، 
محدود نمی شود. براساس اعلام مکی یازع، رئیس ستاد 
عتبات عالیات آبادان در کنار موکب های آبادان، از 
شهرهای شادگان، ماهشهر و رامشیر همچنین موکب 
بنیاد مستضعفان، تیم هایی برای خدمات رسانی به 
امدادگران و نیروهای عملیاتی در نزدیکی محل حادثه، 
حضور دارند.۲۰ گروه مردمی و جهادی با پخت غذا 
در منازل کار پشتیبانی از موکب ها را برعهده دارند. 
همچنین بسته معیشتی توسط گروه های مردمی و 
جهادی برای خانواده های آسیب دیده از حادثه متروپل 
درنظر گرفته شده است. گفته می شود نیروهای مواکب 
اربعین حسینی و گروه های مردمی، روزانه بیش 
 از ۴هزار و ۵۰۰وعده غذایی بین نیروهای امدادی

توزیع می کنند.

حضورتیمهایحمایترواندرمحلحادثه
مهدی ولی پور، سرپرست سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر   و در ششمین روز از وقوع حادثه 
ساختمان متروپل، گزارشی از آنچه تاکنون از سوی 
نیروهای امدادی صورت گرفته به همشهری می دهد. 
براساس اعلام او، از روز اول حادثه اقدامات ارزیابی و 
انتقال مصدومان انجام شد که در اولویت بود. همزمان با 
آن تیم های سامانه حمایت های روانی هلال احمر هم در 
محل حادثه حضور داشت و به خانواده های آسیب دیده 
از این حادثه، خدمات روان ارائه دهند. این اقدامات 
همچنان ادامه دارد. او می گوید: »پس از گذشت 
۴۸ساعت از حادثه، معمولا آواربرداری سنگین شروع 
می شود. که این کار هم از سوی دستگاه های مربوطه 
صورت گرفت. آوار به صورت لایه لایه برداشته می شود 
و نیروهای آتش نشان هم هر بخش از آوار برداشته 
شده را بررسی می کنند تا اگر پیکر بازمانده ای باشد، 
آن را منتقل کنند. در کنار اینها اقدامات امدادی برای 
افرادی که دچار مصدومیت شده اند همچنان ادامه 
دارد.« براساس اعلام ولی پور، از ظهر روز دوشنبه که 
این حادثه رخ داد، ۵۲تیم عملیاتی شامل ۲۲۰نفر 
در منطقه حضور پیدا کردند، همچنین از استان های 
ایلام و کرمان، تیم های تخصصی آوار فرستاده شد. 
از استان های کرمانشاه، فارس، اصفهان، بوشهر و 
خود خوزستان ۸تیم سگ های تجسس  در محل 
حاضر شدند، هر تیم شامل یک مربی و یک سگ 
زنده یاب است. در کنار آن ۵۰دستگاه خودروی امدادی، 
آمبولانس، خودروی ارتباطات و... در منطقه حاضر شد. 
تجهیزات سنگین ازجمله قیچی های هیدرولیک به 

اضافه دستگاه های بتن برُ هم فرستاده شد.
به گفته ولی پور، در همان ۲۴ساعت اول، ۳7مصدوم 
توسط گروه  سگ های تجسس  نجات پیدا کردند و 
به صورت سرپایی درمان شدند یا به مراکز درمانی منتقل 
شدند. در این میان نیروهای اورژانس هم حضور داشتند. 
او تأکید می کند که سگ های زنده یاب همچنان در محل 
حضور دارند اما به هر حال این سگ ها زنده یاب هستند.

براساس اعلام سرپرست سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر، در کنار نیروهای این سازمان، 
آتش نشان ها، نیروهای قرارگاه خاتم الانبیاء، نیروهای 

شرکت گاز و پتروشیمی آبادان، گروهی از وزارت 
نفت، تیم های نیروی انتظامی و سپاه، مأموران اداره 
برق و آب و فاضلاب هم در محل حادثه حضور دارند. 
به طور کلی، تمام دستگاه های عضو سامانه مدیریت 
بحران در میدان حادثه قرار گرفته اند. او درباره اینکه 
گفته می شود کار به کندی صورت می گیرد، توضیح 
می دهد: »در اوایل، از نظر مردم، کار کند پیش 
می رفت. کندی آن به این دلیل است که ما ۴۸تا 
7۲ساعت کند پیش می رویم تا اگر فردی زنده بود، از 
زیر آوار بیرون آورده شود، بعد از 7۲ساعت آواربرداری 
با استفاده از تجهیزات و خودروهای سنگین مثل 
بیل مکانیکی، لودر و چکش هیدرولیک و... سرعت 
می گیرد.« او می گوید که هم اکنون مرحله آخر که 
همان آواربرداری سنگین است، در حال انجام است: 
»شرایط این حادثه بسیار خاص است، باریک بودن 
خیابان های منتهی به این ساختمان   منجر شد تا 
رفت وآمد خودروهای امدادی به کندی صورت  گیرد. 
این موضوع سرعت عمل را پایین آورد. در کنار آن هم 
ازدحام بی مورد مردم بود که با وجود تذکرها، فایده ای 
نداشت.« به گفته او نصف ساختمان باقی  مانده است 
و وضعیت قابل اطمینان نیست، باید آواربرداری به 
سرعت انجام شود. ولی پور درباره نگرانی خانواده ها 
از زنده بودن عزیزانشان زیر آوار و شروع آواربرداری 
سنگین، می گوید که چاره ای نیست: »جان یکسری 
از افراد در خطر است، باید آواربرداری سنگین انجام 

شود. 
 او درباره حضور نیروهای مردمی در محل هم می گوید 
که این افراد کمک فراوانی به نیروهای امدادی داشتند، 
آنها افراد داوطلبی بودند که در کنار امدادگران، حمایت 
کردند، غذا و آب تامین کردند: »البته در این میان 
افرادی به صورت خودسرانه سگ های خانگی شان را به 
محل حادثه آوردند که آموزش ندیده بودند و حضورشان 
توجیهی نداشت و در کار اختلال ایجاد می کرد. در 
اینگونه حوادث معمولا اگر ما استمدادی از مردم کنیم، 
آنها هم به کمک می آیند اما این حادثه نیاز به استمداد 
عمومی نداشت. هر چند که از شهرهای دیگر برای 
کمک های مردمی آمده بودند. هم اکنون تنها استان 

خوزستان درگیر حادثه بوده است.«
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